РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ВАРВАРОВКА»

(МОУ СОШ с. Варваровка)

 ПРОТОКОЛ

Общего собрания (конференции)

общеобразовательной организации

с.Варваровка

12.09.2017                                                                                                          № 01

Присутствует: 186 обучающихся, 23 педагога

Отсутствуют:  32 обучающихся, 9 педагогов

Председатель:  Т.В. Минькова, директор школы

Секретарь:  Е.И. Устич, заместитель директора по УВР

Повестка дня:

1. О создании школьного спортивного клуба «Здравствуйте!»

2. О назначении руководителя ШСК «Здравствуйте!»

3. О рассмотрении и утверждении локальных нормативных актов

школьного спортивного клуба «Здравствуйте!».

4. О выборе Совета ШСК.

Слушали по первому вопросу:  Минькову Т.В., директора школы, о том,

что наша школа в апреле 2017 года приняла участие в конкурсе спортивных

программ и получила право участвовать  в национальном проекте по

софинансированию ремонтов спортивных залов в сельских школах.

Спонсорами данного проекта для нас стали АО «Русский уголь»,

администрация Октябрьского района и министерство образования и науки

Амурской области. Проект реализовывался с июля по октябрь 2017 года. По

условиям программы в отремонтированных спортивных залах должна быть

полная нагрузка, поэтому совместным решением с Учредителем стало

организация спортивно-оздоровительного клуба на обновленной

материально-технической  базе МОУ СОШ с.Варваровка.

Выступили:

1. Соглаева Н.И., заместитель директора по ВР, поддержала решение

Учредителя и директора школы, рассказала  о значении школьного

спортивного клуба в развитии спорта и здорового образа жизни. О

привлечении родителей, учителей и учащихся к развитию физической

культурой, спортом в школе.

2. Китаев С.А., учитель физической культуры,  выступил с докладом о

пропаганде спорта и здорового образа жизни, профилактике социально -

негативных явлений спорта, воспитании у обучающихся

общеобразовательной организации морально-волевых качеств,

формировании у них мотивации и устойчивого интереса к занятиям

физической культурой и спортом.

3. Жмайлик А., Коробейников В., обучающиеся 11 класса, выступили с

докладом научно-исследовательской работы «Формирование потребности в

ЗОЖ у школьников через участие в проекте создания спортивного клуба

«Здравствуйте!»

Решили: Создать школьный спортивный клуб «Здравствуйте!» МОУ СОШ

с.Варваровка в виде общественного объединения, не являющегося

юридическим лицом

Голосование:  «за» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Слушали по второму вопросу Минькову Т.В., директора школы, о

согласовании кандидатуры Китаева С.А., учителя физкультуры,

руководителем ШСК «Здравствуйте!»

Решили: Назначить руководителем школьного спортивного клуба

«Здравствуйте!» учителя физической культуры Китаева Сергея

Александровича.

Голосование:  «за» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Слушали по третьему вопросу Китаева С.А., учителя физкультуры,

руководителя ШСК «Здравствуйте!» об утверждении локальных

нормативных актов ШСК:

 Устава ШСК, названия и эмблемы ШСК.

 Положения о школьном спортивно-оздоровительном клубе

«Здравствуйте!»

 Программы формирования ЗОЖ у школьников через участие в

деятельности спортивно-оздоровительного клуба «Здравствуйте!»

Решили: Принять и утвердить локальные нормативные акты ШСК

«Здравствуйте!»  МОУ СОШ с.Варваровка.

Голосование:  «за» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Слушали по четвѐртому вопросу: Китаева С.А., учителя физической

культуры, руководителя ШСК «Здравствуйте!» об избрании Совета ШСК.

Предложены кандидатуры:

1. Китаев С.А., руководитель ШСК;

2. Соглаева Н.И., заместитель директора по ВР;

3. Захарова Л.В., учитель физической культуры;

4. Жмайлик А, обучающийся 11 класса, физорг;

5. Долгополов В., обучающийся 10 класса, физорг;

6. Беляевский К., обучающийся 9 А класса, физорг;

7. Калюжный А., обучающийся 9Б класса, физорг.

Решили: Избрать состав ШСК «Здравствуйте!» в составе 7 человек.

Голосование: поступило предложение голосовать списком.

 «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Предложение: Совету ШСК составить План спортивно-массовых,

физкультурно-спортивных и социально-значимых мероприятий на учебный

год, расписание работы спортивных секций, календарный план-сетку

спортивно-оздоровительных мероприятий.

Председатель:                                                                     Т.В. Минькова

Секретарь:                                                                                   Е. И. Устич